

Nro: 17.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 25. Listopada 1816. Roku

Nro 3570.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ścisłe Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Uwiadomiony, iż mimo nieuchylonych dotąd rozporządzeń poprzednich Rządowy, a mianowicie Patentu Ces: Austryackiego z dnia 22. Kwietnia 1803. §. 25. i Ministeryi Policyi Xięstwa Warszawskiego, z dnia 1. Maia 1810. §. 7. nie tylko dawniej będące, w Obwodzie Miasta Krakowa Gorzelnie, Browary Miodosytnie, i Mydlarnie, w przepisaniem czasie usunionemi nie zostały; ale nadto inne nowe częścią przez pobłażenie mieyscowych Zwierzchności, częścią bez ich wiedzy w Mieście pozakładanemi zostały, z kąd wielkie dla Mieszkań-

szkań-

szkańcow Miasta z względu Pożarów wynika niebezpieczeństwo. Chcąc na dal podobnym zapobiedz nieprzyzwoitościom stanowi:

1. Jż odtąd żaden Konsens na założenie w Obrębie Miasta Browarow, Gorzelni, Miodosytni, Farbierniow, i Mydlarniow wydanym nie będzie.
2. Wszyscy Piwowarowie Gorzelnicy, Miodosytnicy, i Farbiarze, w przeciągu lat trzech od daty niniejszego Rozporządzenia rachuiąc, mają Warzelnie swoje na Przedmieścia wyprowadzić, Mydlarze zaś w przeciągu sześciu Miesiący, od teyże daty usunąć się z Obrębow Miasta obowiązanemi będą, z tym obostrzeniem; iż ktokolwiek by Rozporządzeniu niniejszemu w przepisany terminie zadość nieuczynił, prawo prowadzenia tego rodzaju Fabryki utraci. Czego dozór i wykonanie Wydziałom Policji i Spraw Wewnętrznych, w czym do kogo należy poleconym zostaje.

Krakow dnia 9. Listopada 1816 roku.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu

do Nro: 3246.

Do Nro: 3246.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy pomimo przypomnienia uczynionego w Nrze 4. Dziennika Rządowego do L: D. G. 2671. nie odbiera dotąd od niektórych Woytow Listy Kandydatow na Zastępcow Woytow, przez Właścicieli Dobr, lub Posiadaczow Dożywotnich proponować się mianych, i z powodu niedokompletowania Listy, zatwierdzenie przedstawionych już, nastąpić do tąd nie mogło; obwieszcza się przeto po raz ostatni, po niżej umieszczone Państwa do podania wyżej rzeczonych względem Zastępcow Woytow Deklaracyow właściwym Woytom Gminnym naydalej do dnia 15. Grudnia po upłynieniu którego terminu, obowiązani będą Woyci Gmin ociągające się Strony do dopełnienia tego Rozporządzenia krokami Exekucyi znaglić. Państwa które do tąd Kandydatow na Zastępcow Woytow niepodały są: w Gminiy Kościelnickiey Węgrzynowice; w Gminie Mogilskiey Bienczyce, Raciborowice, Zastow; w Gminie Modlnickiey Bibice, Karniowice; Bentkowice; w Gminie Balic, Kochanów, Balice, Alexandrowice, Morawica; w Gminie Czernichow, Sulkowa, Rączna, Sciejowice z przyległościami; w Gminie Liszki, Smierdząca, Bielany, Piekary, Mydlniki, Rząska Duchowna

wna; w Gminie Zwierzeniec, Krowodrza, Przegorzały Duchowne, Bronowice małe; w Gminie Kościelec, Bolencin; w Gminie Rudawa, Brzezinka.

Ł w Krakowie dnia 7. Listopada 1816.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu

Nro: 855.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Powodowany odezwą Trybunału Iszey Instancyi W. M. K. z dnia 6. b. m. do Nro: 1571. w skutek Rekwizycyi Cesar: Król: Sądu Kryminalnego Wiśnieckiego uczynioną, poleca ściśle śledzenie zbiegłego Jana Sieranta o kradzież obwinionego, a powszechnie tutaiacego się, któren lat ma 30. Religii katolickiey, wzrostu niskiego krępy, Twarzy okrągłej rumianey nieco ospowatey, oczów piwnych, włosów czarnych, nosa ściągłego, chodzi w krótkim zielonym Kaftanie sukiennym i Górnicy, w Kapeluszu kastorowym, miejsce urodzenia iego niewiadome,
Krekow dnia 14. Listopada 1816 Roku.

Abchelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi

Konwichi S. W. P.